
Sverigedemokraterna kallar sig för ett  socialkonservativt parti som vilar på 
en nationalistisk grund. 

Konservatismen innebär att värdesätta pragmatism, långsiktighet, 
försiktighet, och organisk utveckling.  
Det innebär att försvara individens frihet, och varje individs rätt att själva 
bestämma över sitt eget liv. 

Den sociala dimensionen kommer av att människan också är en social 
varelse och vi gynnas av samarbete. 

Frihet är till exempel inte något som man kan ta för givet. Man måste alltid 
vara beredd att värna och försvara sin frihet och sitt sätt att leva.  
Det gör man bäst tillsammans med andra som har samma värderingar och 
intressen.  
Samma värderingar och intressen skapar gemenskap, och gemenskap 
skapar också kollektiva intressen. Samhällen byggs av gemenskaper, och i 
en gemenskap hjälper man varandra. 

Världen består av ett stort antal gemenskaper med olika värderingar och 
intressen. I Sverige har vi länge haft en gemenskap med sin egen unika 
kombination av olika värderingar. Dessa värderingar var för sig finns i andra 
länder också, men vår kombination är unik. 
Den svenska gemenskapen har inte varit utan konflikter eller spänningar, 
men under nittonhundratalet var den tillräckligt stark för att bygga ett 
någorlunda fredligt, välmående och harmoniskt samhälle. Den lade 
grunden till en fri, sekulär demokrati.  

På den grunden vilar Sverigedemokraternas nationalism. 

 

Hur kommer Sverigedemokraternas ideologi till uttryck i Svedala 
kommun? 

Ett exempel är vår inställning till jordbruksmark. 

Att vi vill ha ett fritt, oberoende och starkt Sverige betyder till exempel att vi 
ser med oro på Sveriges låga självförsörjningsgrad och dåliga beredskap. Vi 
anser att jordbruksmark är en mycket värdefull tillgång, och vi måste bevara 
mer av den än vi gör idag.  



Det betyder inte att vi aldrig någonsin kommer att lägga en enda tegelsten 
på jordbruksmark. Det kan finnas tillfällen när samhällsnyttan av att bygga 
på en bit åker är tillräckligt stor för att göra det.  
Men Svedala kommun är en av de kommuner i Sverige som bygger allra 
mest på jordbruksmark, och det kan inte fortsätta så hur länge som helst. 

Ett annat exempel på hur vår ideologi kommer till uttryck i Svedala kommun 
är hur vi ser på byggtakten. 

Att vi tror på försiktighet och långsiktighet betyder till exempel att vi är 
kritiska till det ständiga och frekventa byggandet av nya bostadsområden.  

Vi får ibland höra att vi behöver bygga en ny skola för att skolplatserna snart 
inte räcker till.  
Samtidigt kan vi få höra att det behövs ett nytt bostadsområde för annars 
riskerar någon skola att stå tom,  
och vi får lägga ner en skola. 

Vi är inte emot att man bygger bostäder. Det stämmer att kommuner i 
tillväxt har bättre ekonomiskt resultat än andra kommuner. Men en snabb 
utbyggnad påverkar också kvaliten i verksamheterna.  

Vi ser det i Svedala på att det går betydligt fler elever på många skolor än 
det var tänkt från början. Vi ser att en allt större andel av resurserna går till 
dyra lokalhyror, resurser som annars kanske hade kunnat gå till mer 
personal eller någon annan form av högre kvalitet. 

Det påstås att vi behöver en stor inflyttning eftersom vi blir fler och fler äldre 
som kostar mer och mer. Vi tycker att det är en kortsiktig och riskabel 
lösning, för det är uppenbart inte hållbart i längden att bygga kommunala 
verksamheter som är beroende av ständig tillväxt.  

Vi tror på långsiktighet och försiktighet. Vi gillar tillväxt också.  
Men den dagen tillväxten minskar ska vi kunna klara oss ändå, utan att det 
blir en kraftig smäll för våra verksamheter. 

Vi tycker också att det är för riskabelt att bygga ett badhus i Svedala just nu. 
Vi hade ju gärna haft ett inomhusbad,  
men det är enormt dyrt att bygga och driva, och kommer att få stor påverkan 
på kommunens ekonomi, 
och i förlängningen andra verksamheter, under många år. 



Ett tredje exempel på hur vår ideologi syns i Svedala kommun är när vi 
satsar på riktiga alternativ i skolmaten och på äldreboenden.  

Det ska finnas ett vegetariskt och ett animaliskt alternativ varje dag. Man 
kan tycka vad man vill om vegetarisk mat eller animalisk mat,  
och det ska alla få göra, inte bara politiker.  

Erbjud ett val och låt var och en själv bestämma vad man vill ha till lunch, 
så långt det är rimligt. För Sverigedemokraterna kommer individens rätt att 
själv bestämma och ta ansvar först. 

Det finns andra exempel på hur Sverigedemokraterna vill påverka Svedala 
kommun, men det skulle ta för lång tid att berätta om alla, så härmed 
tackar jag för ordet. 

 


